
Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu

Rīgā, 1936. g. 11. augustā.
Tautas labklājības ministrs

V.Rubuls.

Slimnieku kopēju kursu statūti.
Vispārējie noteikumi.

1. Slimnieku kopēju kursu mērķis ir:
sagatavot apmācītus slimnieku kopē-
jus (-jas) slimnīcu, līdzīgu iestāžu vai vis-
pār slimo un nevarīgo cilvēku kopšanas
vajadzībām.

2. Kopēju apmācība var notikt pie
slimnīcām ar ne mazāk kā 100 gultām,
kur žēlsirdīgās māsas strādā virsmāsas
uzraudzībā.

3. Atļauju kopēju kursu atvēršanai
izsniedz Tautas labklājības ministrs uz
Veselības departamenta priekšlikuma.

4. Kopēju apmācību pārzina slimnīcas
direktors, kas izrauga kursu mācības
spēkus, bet tos apstiprina Tautas labklā-
jības ministrijas Veselības departaments.

5. Teorētiska un praktiska apmācība
ilgst 12 mēnešus.

6. Kursu audzēkņus uzņem un vaja-
dzības gadījumā atstādina slimnīcas di-
rektors.

7. Par kursu sākumu un pabeigšanu
jāpaziņo Veselības departamentam.

8. Šo statūtu noteikumi attiecas arī uz
pastāvošām slimnieku kopēju skolām un
kursiem.

9. Kursu vajadzībām lieto zīmogu ar
uzrakstu ,,
slimnīcas slimnieku kopēju kursi".

Uzņemšanas noteikumi.

10. Kopēju kursos uzņem abu dzimumu
personas: a) 18—30 gadus vecas, b) vis-
maz ar pilnu 6 kl. pamatskolas izglītību,
c) pilnīgi veselas (veselību pārbauda kursu
vadītājs - slimnīcas direktors), d) mo-
rāliski nevainojamas un pēc rakstura pie-
mērotas slimnieku kopēju amatam.

11. Kursu audzēkņi saņem brīvu dzī-
vokli un uzturu.

Piezīme. Skatoties pēc apstākļiem,
slimnīcas direktors var noteikt, sa-
mazināt vai atlaist audzēkņiem mā-
cības maksu.

12. Slimnīcas ar 100 gultām var vienā
kursā (grupā) apmācīt ne vairāk par
12 personām. Ik uz pārējām 100 gultām
apmācāmo kopēju skaitu var palielināt
ne vairāk par 10 personām.

Kursu apmeklēšanas noteikumi.
13. Kursu audzēkņiem saistoši jā-

dzīvo slimnīcā.
14. Audzēkņiem jādzīvo pēc kursu

priekšrakstiem, jāpadodas kursu un slim-
nīcas disciplīnai un ar čaklību un pienā-
kuma apziņu jāveicina kursu mērķi.

15. Kursu audzēkņiem ir viena brīv
diena nedēļā.

16. Kursu apmeklēšanas laikā audzēk
nis var izstāties no kursiem katrā laikā
par to iepriekš ziņojot kursu vadītājam.

17. Akūtos saslimšanas gadījumos au
dzēkņus ārstē par brīvu.

Mācības pasniegšana.

18. Audzēkņus apmāca praktiskiem
darbiem visās slimnīcas nodaļās un to
nozarēs nodaļas ārsts, vecākās māsas un
nodaļas māsas uzraudzībā, kuriem viņi
savā darbībā pilnīgi padoti.

19. Teorētiskos priekšmetus māca pēc
Tautas labklājības ministra apstiprinātas
programmas. (1. pielik.).

20. Mācību beigās kursu audzēkņus
pārbauda komisija, kuras locekļi ir: va-
dītājs un lekciju lasītāji-ārsti, bet Tautas
labklājības ministrijas Veselības depar-
tamenta pārstāvis ir šīs komisijas priekš-
sēdētājs.

21. Pēc sekmīgi izturēta pārbaudī-
juma audzēkņi saņem apliecību par kursu
beigšanu. (Pēc 2. pielikumā paredzētā
parauga.)

22. Visiem kopējiem (-jām), kas sa-
ņēmuši apliecības, jāreģistrējas Veselības
departamentā vai pie attiecīga pilsētas
vai apriņķa ārsta.

Veselības depart. direktora v. i.
Dr O. Alks.

Epidem.-sanit. nod.
vadītājs Dr A. Rancāns.

1. pielikums statūtu 19. pantam.

PROGRAMMA SLIMNIEKU KOPĒJU
APMĀCĪBAS KURSIEM.

Anatomija un fizioloģija.

Šū ni ņa: tās uzbūve, galvenie audu veidi
segaudi, balstaudi, muskuļi un nervi.

Skelets un tā nozīme.
Kauls, tā būve un sastāvs, skrimsls.
Locītava: locītavas dobums, locītavas

galva, locītavas maisiņš un saites.
Mugurkauls: tā nozīme, mugurkaula

izliekums, kustīgums. Mugurkaula ieda-
lījums.

Galvas kauss.
Krūšu kurvis: . ribas, krūšu kauls,

rību savienojumi ar mugurkaulu un krūšu
kaulu.

Muskuļi: to nozīme, forma un uzbūve.
Strīpotie un gludie. Muskuļu darbība,
siltuma attīstīšanās darbojoties, muskuļu
nogurums.

Cīpslas, to piestiprināšana pie kaula.
Asinis: krāsa. Sarkanie asins ķerme-

nīši, to būve un skaits. Hemoglobīns.
Baltie asins ķermenīši, to skaits un fizio-
loģiskā loma organismā. Asins sarecē-
šanas process.

Asins riņķošanas sistēma: sirds,
asins vadi un to būve. Lielais un mazais
asins riņķošanas ceļš. Sirds kontrakcija,
vārstuļu nozīme. Pulss.

Limfatiskā sistēma: limfu vadi,
dziedzeri.

Elpošanas orgāni: deguna dobums,
rīkle, elpojamā rīkle, tā zari, plaušas,
plaušu uzbūve.

Elpošana. Elpas vilcienu skaits. Iz-
elpotais un ieelpotais gaiss.

Redzes un dzirdes orgāni.
Barības uzņemšanas orgāni. Mu-

tes dobums, zobi, siekalu dziedzerīši, ba-
rības vads, kuņģis, tievās zarnas, resnās
zarnas, aknas, pūslis, aizkuņģa dziedzeris.
Barības uzņemšanas nepieciešamība. Ol-
baltums, tauki, ogļhidrāti. Ūdens un sāļi
kā galvenās sastāvdaļas ķermenī un uz-
turā.

Vielu apmaiņa: piesavināšanās un
noārdīšanas procesi. Ķermeņa temperatūra,
tās pastāvība. Mīzalu izdalīšanās, nieres,
mīzalu vadi.

Vispārējais pārskats par iekšējās sek-
recjjas dziedzeriem un to funkcijām.

Ādas būve.
Mati. Sviedru dziedzeri.
Vispārējs apskats par nervu

sistēmu. Tās galvenās daļas. Nervu
centri un nervu vadi.

Pirmā palīdzība nelaimes gadījumos. Ķirur-
ģiskās slimības. Aseptika. Antiseptika.

Pārsiešanas.
Brūces, sasitumi, sagrūdumi, mežģī-

jumi, kaulu lūzumi. Kodumi: traku
suņu kodumi un citi.

Ievainojumu vispārējās parādības: ģī-
bonis, šoks, kollapss. Lokālās ievaino-
jumu pazīmes: sāpes, asiņošana, ievainotā
orgāna funkciju pārtraukums.

1. Brūces: grieztas, cirstas, durtas,
sistas, plēstas un saindētas,

a) Brūces asiņošanas veidi: parenhi-
matoza, arteriāla un venoza; vis-
pārējās parādības organismā pēc
asins noplūdumiem un to izskaidro-
šana.

b) Pirmās palīdzības sniegšana, kad

asiņo brūces. Asiņošanas apturē-
šana ievainojuma vietā un virs ie-
vainojuma.

c) Ievainotās vietas pacelšana augstāk,
žņaugu uzlikšana, artērijas saspiešana
zināmās vietās. Ievainotās vietas ap-
kopšana. Aizsardzība pret infekciju.
Ievainotā pārsiešana un miers. Pri-
mārais un sekundārais sadzīšanas
veids. Granulācija un tās nozīme
vainas dzīšanas procesā. Rētu at-
tīstīšanās un to turpmākā gaita.

2. Kaulu lūzumi. Vienkāršie un
komplicētie kaulu lūzumi. Kaulu lūzumu
cēloņi. Lūzumu ārstēšana, to pārsiešana,
iešinēšana. Dažādu veidu šinas. Ģipša
pārsēj timi.

3. Sagrūdumi un mežģījumi. Pir-
mā palīdzība.

4. Sasitumi un iekšēja asiņošana.
5. Ievainojumi ar šaujamiem ie-

ročiem. Ievainojumi dažādās miesas
daļās: galvas, vēdera un krūšu ievaino-
jumi. Ievainojumu komplikācijas. Te-
tanus.

Iekaisumi.

1. Bakteriālie iekaisumi: a) kom-

plikācijas vainu dzīšanā. Vainu infekcija.
Strutas un to sastāvs. Strutu baktērijas.
b) asins saindēšana; c) limfas vadu un
dziedzeru iekaisums; d) furunkuls, kar-
bunkuls, panarīcijs; e) kaulu un locītavu
iekaisums.

Labas un ļaunas dabas audzēji.

Slimnieka sagatavošana operā-
cijai. Operācijas materiāla sagatavošana.
Instrumentu sterilizēšana. Antisepsis un
asepsis. Dažāda veida narkoze. Vietējā
anestēzija.

Pirmās palīdzības sniegšana
piepešos saslimšanas un nelaimes
gadījumos. Nāve. Pamirums. Ģībonis.
Saules dūriens. Siltuma dūriens. Nosal-
šana. Apsaldējumi. Apdedzinājumi. Slīk-
šana. Pakāršanās. Saindēšanās ar bojātām
ēdamvielām un indīgām sēnēm, narko-
tiskām vielām, sārmiem, skābēm un gāzēm.
Apdullināšana ar zibeni un elektrisko
strāvu.

. Pirmās palīdzības veidi.
Elpināšana.
Pārsiešanas. Pārsienamais mate-

riāls: marle, vate, lignīns, audekls. Pār-
siešanas un apsējumi ar saitēm, trīstūriem.
Šinu pielietošana. Leikoplasta pielieto-
šana. Individuālās paciņas. Ģipša pār-
sējumi.

Pārsienamā materiāla ekonomija un reiz
lietotā materiāla otrreizēja lietošana.

Iekšējās slimības. Slimību cēloņi.
Asinsriņķošanas orgānu slimības un kop-

šanas veidi. Elpošanas orgānu slimības
un kopšana. Gremošanas orgānu slimības
un kopšana. Asins un vielu apmaiņas sli-
mības un slimo kopšana.

Tuberkulozes izplatīšanās cēloņi un veidi.
Izsargāšanās no tuberkulozes.

Bērnu slimības. Bērnu slimību cēloņi.
Kā izsargāties no tām. Lipīgas slimības.
Potes pret lipīgām slimībām: bakām, pret
difteriju, pret tuberkulozi un to nozīme.

Lipīgās slimības. Izsaucēji. Inku-
bācijas laiks un pielipšana. Izplatīšanās
veidi. Aizsargāšanās. Imunitāte: dabīgā
un iegūtā. Pie mums sastopamās lipīgās
slimības: vēdera tīfs, izsituma tīfs, dizen-
tērija, šarlaks, masalas, difterija un pārējās.
Dezinfekcijas līdzekļi: ķīmiskie un fizi-
kālie. Istabu, istabas lietu, drēbju, veļas
u. t. t. dezinfekcija.

. Ādas un venēriskās slimības. Vis-
pārīgās ādas slimību pazīmes. Ādas sli-
mību cēloņi: ārējie un iekšējie. Adas sli-
mības: kašķis, ekzēma, favuss, nātru
drudzis, nieze, kārpas, varžacis. Slimo
kopšana.

Venēriskās slimības, to cēloņi un iz-
platīšanās veidi. Venērisko slimību ap-
karošana. Slimo kopšana.

Higiēna.

1. Higiēnas uzdevums.
2. Gaiss. Gaisa sastāvdaļas un to no-

zīme veselībai. Gaisa putekļi, to sastāvs
un sanitārā nozīme. Pilienu un putekļu
infekcija. Gaisa temperatūra. Tās mē-
rīšana. Celsija un Reomira termometri.

3. Ūdens. Ūdens nozīme organiskā
dzīvē un cilvēkā. Avotu un aku ūdens,
ezeru un upju ūdens, jūras ūdens. Ūdens
īpašību izšķirības atkarībā no ūdens iz-
celšanās. Sanitārās prasības no laba
dzeramā ūdens: 1) attiecībā uz ožu,
garšu, izskatu un temperatūru, 2) ciets
ūdens, 3) slimību un saindēšanās izplatī-
šana. Dzeramā ūdens tīrīšanas un uzglabā-
šanas metodes: vārīšana, destilācija. Labu
aku iekārtošana. Filtri.

4. Barības sastāvs:o!baltums,tauki,
ogļhidrāti, sāls un ūdens. Vitamīni un
garšas vielas.

5. Barības vielas, a) No kustoņiem:
1) gaļa. Labas gaļas pazīmes. Gaļa no
slimiem kustoņiem. Infekcijas izplatīšana
ar galu. Gaļas un zivju inde. 2) olas.
Svaigu olu pazīmes. 3) piens un piena
produkti. Netīra piena ļaunums. Piena
vārīšanas un sterilizēšanas nozīme, b) No
augiem: 1) labības augi, milti, maize.
Labas maizes pazīmes. Viltojumi. 2) Pakšu
augi: zirņi, pupas, lēcas. 3) Saknes: kar-
tupeļi, sēnes, rieksti, augļi. 4) Cukurs.

Galda un virtuves trauki. Tīrība.
Produktu uzglabāšanas telpas un to ie-
kārta. H§

Individuālā higiēna.
6. Sports un vingrošana. To no-

zīme veselības izkopšanā un uzturēšanā.

_ 7. Ķermeņa tīrības uzturēšana.
Adas funkcijas. Auksta un silta ūdens ie-
spaids. Ūdens izlietošanas paņēmieni.
Pirtis, vannas, dušas, jūras un upju pel-
dētavas, peldu baseini. Mutes dobuma hi-
giēna. Apkārtnes un barības līdzekļu uz-
turēšana tirībā. Drēbju un veļas uztu-
rēšana tīrībā. To netīrības izcelšanās.
Veļas mazgātavas un veļas dezinfekcijas
iestādes.

8. Dzīvoklis. 1) Ventilācija. Gaisa
maitāšanās cēloņi slēgtās telpās. To no-
zīme veselībai. Dabīgā ventilācija. Tās
mākslīgā pastiprināšana. 2) Apkure.
3) Apgaismošana. Higiēnas prasības da-
bīgai un mākslīgai apgaismošanai. Ap-
gaismošanas materiāli: cieti, šķidri, gāz-
veidīgi.

9. Atejas vieta. Labas atejas ie-
kārtošana un kārtībā turēšana. Kā no-
vērst smakošanu: pareiza ventilācija, kūd-
ras pielietošana, ūdens klozeti. Atejas vietu
un paliekamo trauku netīrība kā slimību
izplatīšanās cēloņi.

Zāļu veidi un formas: pulveri,
tabletes, ziedes, pilieni, mikstūras vai mai-
sījumi, eļļas. Zāļu uzglabāšana. Zāļu
pudeļu un trauciņu tīrība. Zāļu iesaiņo-
šana. Receptes veids iekšķīgi un ārīgi pie-
lietojamām zālēm. Dezinfekcijas līdzekļu
uzglabāšana. Ziepju zāļu uzglabāšana
mājas apstākļos.

Kaujas gāzu programma. 1) īsa
kaujas gāzu vēsture; 2) gāzes kā kaujas lī-
dzeklis; 3) kaujas gāzu iedalījums pēc to
iedarbības uz cilvēka organismu; 4) atse-
višķu kaujas gāzu grupu raksturojums, to
pielietošanas veids; 5) saindēšanās simp-
tomi un pirmā palīdzība; 6) vēlākās sekas
pie saindēšanās ar kaujas gāzēm; 7) aiz-
sardzība pret kaujas gāzēm (aktīvā un pa-
sīvā); 8) pretgāzu maskas; 9) slēptuves;
10) degazācija.

Slimnieku kopšana.

Slimnieka istabas uzkopšana:
gaiss, gaisma, tīrība, lieku mēbeļu un lietu
novākšana. Miers. Grīdas tīrība un tīrī-
šana. Logi, sienu un griestu tirība. Mē-
beļu tīrīšana. Gulta. Gultas drēbes. Gultas
uzkopšana.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
J2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— ygadu .... 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības rgg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^^^ģ̂^^Ē

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija;
<^^^^^S_ ^i^^^^^^^B'

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī 2.ist. Tālrunis20032 ^^^^^^^^^^ Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^pr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi' par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80^

Slimnieku kopēju kursu statūti.



Slimnieka apkopšana: ādas, nagu,
matu u. 1.1. kopšana. Veļas mainīšana zem
slimnieka. Slimnieka pārcelšana otrā gultā,
uz nestuvēm. Slimnieka pagriešana uz
sāniem. Netīrās veļas novākšana, skai-
tīšana, iesaiņošana, nodošana. Tīrās veļas
saņemšana, novietošana. Mazgājamo trau-
ku un slaukāmo sagatavošana. Gulošo
slimnieku mazgāšana, slaucīšana, noberzē-
šana. Slimnieka atstutēšana. Atsevišķu
locekļu novietošana. Noņemto apsienamo
novietošana, iznīcināšana. Saišu dezin-
fekcija. Temperatūras mērīšana un atzī-
mēšana. (Termometru dezinfekcija un no-
vietošana. ) Pulsa novērošana. Spļaudekļu
novākšana un iznīcināšana. Izkārnījumu
un mīzalu vākšana un novietošana. Pa-
liekamo trauku tīrīšana. Klistīri. Ledus
pūšļu un termoforu pielikšana, to tīrī-
šana un kārtībā turēšana. Kompreses.

Vannosana. Slimnieka sagatavošana
vannai. Aizvešana vai aiznešana. Iecel-
šana vannā. Mazgāšana. Slaukāmā sa-
gatavošana. Slaucīšana. Izsargāšana no
apsaldēšanās. Ievistīšana, vedot uz no-
daļu. Gultas sasildīšana. Dušu pielieto-
šana. Vannas tīrīšana un dezinficēšana.
Vannas istabas tīrīšana. Netīrās veļas
novākšana. Atejas vietu tīrīšana, sēdekļu
dezinfekcija.

Slimnieku pārvadājamo ratu tīrīšana
un kārtībā turēšana. Pārvadājamo ratu
slimnieku apsegu higiēna. Slimnieku pār-
vadāšana uz operāciju un pārsienamo
istabu. Slimnieka gultas sagatavošana pēc
operācijas: sasildīšana, spilvenu sakār-
tošana vai noņemšana, segu sakārtošana.
Pārsējumu uzmanīšana: noslīdēšana, asi-
ņošana. Vemšana. Vēmekļu trauki. Uz-
tveršana. Slimnieka-vēmēja apkopšana.

Mutes kopšana. Zobu, smaganu un
mēles tīrīšana.

Ēdināšana. Trauki, paplātes, gal-
diņi, paklāji, pasniegšana. Trauku maz-
gāšana. Novietošana. Slimnieka dzērienu
pagatavošana un pasniegšana (tempe-
ratūra, daudzums).

Ar lipīgām slimībām saslimušo kop-
šana. Gultas maisi, drēbes, veļa. Slim-
nieku nošķiršana. Ēdināšana. Kā iz-
sargāt kopēju personālu no slimību pār-
nešanas: roku mazgāšana, mazgājamu
drēbju un ķiteļu valkāšana. Ķermeņa
tīrība. Tuberkulozes slimnieku kopšana.

Zīdaiņa kopšana. Grūtnieces vese-
lības kopšana un sagatavošana mātes uz-
devumiem. Zīdaiņa higiēna: zīdīšana,
krūšu kopšana, ēdināšana, ģērbšana, gul-
dīšana, mazgāšana, vannosana, nosusi-
nāšana, pārējā kopšana. Parašu ieaudzi-
nāšana. Ārsta priekšrakstu izpildīšana.
Zīdaiņu piebarošana. Saslimušā zīdaiņa
elementārā kopšana līdz ārsta atnākšanai
un pēc ārsta norādījumiem pie caurejas,
graizēm, paaugstinātas temperatūras, ies-
nām, ,,krampjiem ".

Mazbērna un skolas bērna kop-
šana.

Gara slimo kopšana. Apiešanas.
Slimnieka tīrība. Ēdināšana. Nemierīgo
kopšana. Izsargāt slimo no citu slimnieku
zobgalībām un nievām. Nomierinošo vannu
sagatavošana, slimnieka ievietošana, uz-
raudzība. Slimnieku istabas iekārta.
Netīrīgo slimnieku kopšana.

Mirēju kopšana. Nomirušo apkop-
šana un novietošana.

Darba ētika kopējiem (-jām).

Disciplīna. Ārstu un māsu norādījumu
strikta izpildīšana. Saticība ar pārējo
kopēju personālu. Laipna, pieklājīga un
rūpīga apiešanās ar slimniekiem. Perso-
nīgus pakalpojumus slimniekiem nav at-
ļauts izdarīt bez ārsta vai māsu atļaujas.
Personīga ķermeņa un apģērba tīrība un
kārtība. Klusa un apvaldīta uzdevumu
veikšana, strādājot, staigājot, sarunājoties.
Aizliegts pārrunāt ar slimniekiem slimību
gadījumus un citu slimnieku stāvokli vai
viņu personīgās lietas. Izturēšanās:
1) sieviešu nodaļās, 2) vīriešu nodaļās.
3) bērnu nodaļās.

2. pielikums statūtu 21. pantam

APLIECĪBA.

Šīs apliecības uzrādītājs (ja)

dzim 19 g. „
, ar iz-

glītību mācījās slimnieku kopēju kursos
pie slimnīcas un

sekmīgi izturēja pārbau-
dījumus Tautas labklājības ministra ap-
stiprinātās slimnieku kopēju kursu pro-
grammas apmērā.

Veselības depart. priekšstāvis:
Kursu vadītājs Dr

Pasniedzēji:

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1317. lēmums.

Pārgrozot savu 834. lēmumu (,,Vald.
Vēstn." š. g. 41.num.), saskaņā ar papil-
dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu no Krust-
pils-Jēkabpils strādnieku
arodbiedrības priekšnieka amata Arturu
Lipši un no valdes locekļa amata Arturu
Rēdlichu un ieceļu par minētās biedrības
priekšnieku līdzšinējo valdes locekli Rein-
holdu Āboltiņu, bet par valdes locekļiem —
Alfrēdu Ozolu un Jāni Bernetu.

Rīgā, 1936. g. 15. augustā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš

Administr. depart. direktora v. Cielēns.

Valdības iestāžu paziņojumi

Tirgus nodevas takse
Rēzeknes apr. Maltas pag. Borovajas ciemā

noturamiem tirgiem.
(Taksi apstiprinājis Iekšlietu ministrs

1936. g. 12. augustā.)
1) Par pārdodamu zirgu:

a) zirgu tirgotājiem jāmaksā 80sani
b) lauksaimniekiem ,, 50 ,,

2) par pārdodamu kumeļu . . 25 ,,
3) ,,. ' ,, govi vai teli 30 „
4) ,, ,, aitu, kazu

vai teļu 10 „
5) par pārdodamu cūku. ... 20 „
6) ,, ,, sivēnu ... 5 ,,
7) ,, katru medījumu vai putnu,

izņemot vistu 5 „
8) par vezumu ar lauksaimnie-

cības ražojumiem 20 ,,
9) par vezumu ar rūpniecības

ražojumiem 40 ,,
10) par pārdošanai uzvestām man-

tām, izņemot lauksaimniecī-
bas ražojumus 10 ,,

11) par pajūgu bez precēm. . . 5 .,
12) ,, aizņemtu laukumu, par

katru kvadrātmetru .... 20 ,,
13) par katru galdiņa vietu . . 50 ,,
14) ,, ,, vietu uzpirktu pre-

ču novietošanai 50 ,,
Pamats. Likuma par pag. pašvaldības

67. 6 p.
Rīgā, 1936. g. 17. augustā.

Pašvaldības departamenta vicedirektors
G.Caucis.

Lauku nod. vad. J. Ziemanis.

Izlabojumi.
,.Valdības Vēstneša" 1936. g. 76. numurā

ievietotā mel. sab. „Kromanišķis-Zvirgzd-
upe" novadgrāvju rakšanas darbu dalīb-
nieku saraksta 34. numurā pēc kārtas
8. ailē nodrukātā 575 vietā jālasa 375;
45. numurā pēc kārtas nodrukātā Staņislavs
Pāvila d. Rudko vietā jālasa Staņislavs
Pāvila d. Mileiko.

*
,,Valdības Vēstneša" 1936. g. 174. nu-

murā ievietotā Daugavpils apr. Līvānu pag.
mel. sab. „Rāvēja" — Rāvēja un Zaļā pīsa
novadgrāvju kārtībā uzturēšanas dalībnieku
saraksta 1. numurā pēc kārtas 2. ailē
nodrukātā mir. Jēkaba Jura d. Stalkes
mantojuma masas vietā jālasa Jēkaba
Jura d. Stakles mantojuma masa;

12. numurā pēc kārtas 2. ailē nodrukātā
Aleksandrs Jura d. Lietavieks vietā jālasa
Aleksandrs Jura d. Lietavnieks.

,,Valdības Vēstneša" 1936. g. 176. nu-

murā ievietotā Lutriņu pagasta mel. sa-
biedrības ,,Zemesspēks" — Krieviņu upī-
tes regulēšanas darbu dalībnieku saraksta
6. numurā pēc kārtas 2. ailē nodrukātā
Anna Jura m. Korps, A. Henkhusens
vietā jālasa Anna Jura m. Korps, dzim.
Henkhusens;

16. numurā pēc kārtas nodrukātā Anna
Jura m. Henkhusen vietā jālasa Anna
Jura m. Korps, dzim. Henkhusens.

Daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Meklētizbeidzamo personu 1867. saraksts.
39338. Broks Jānis-Rūdolfs. 48538/36.
39339. Feodorovs Akinfijs. 48455/36.
39340. Lamašs Staņislavs. 46918/35.
39341. Lamašs Staņislavs. 38841/32.
39342. Marchilevičs ' Domeniks. 21531/26.
39343. Osipovs Marija. 10093/24.
39344. Zariņš Venta-Konstance. 48537/36.
39345. Živans Voldemārs. 46399/35.

1936. g. 14. augustā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklējamo personu 789. saraksts.
48804. Āzens, Jūlijs Pētera d., dzim. 1893. g.

26. V Latvijas pav. Paz. dzīv. vietu Krim. pol.
pārv. uz 1936. g. 8. VIII r., apv. pēc Sodu lik.
541. p.

48805. Andersons, Eduards - Edgars, dzim.
1908. g. 24.. III Lugažu pag. Paz. dzīv. vietu
Valkas apr. 1. iec. miert. uz 1936. g. 4. VIII
483-k. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48806. Antonovs, Jevstignejs, dzim. 1905. g.
Naujenes pag. Meklē Vilēnu iec. miert. ar 1936. g.
3. VIII 818k/36. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Pieprasīt drošības līdzekli Ls 100, līdz kura
iemaksai turēt apcietinājumā Rēzeknes cietumā,
iesk. meklētāja rīcībā.

48807. Botiņš, Jānis Semena d., dzim. 1914. g.
26. X Baltinavas pag. Paz. dzīv. vietu Balti-
navas iec. miert. uz 1936. g. 7. VIII 501-k. r.,
apv. pēc Sodu lik. 59. un 443. p. 1. d.

48808. Bērziņš, Edgars, dzim. 1909. g. 21. IV
Lielstraupes pag. Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv.
uz 1936. g. 11. VIII r., apv. pēc Sodu lik. 553. p.

48809. Dunkens - Dumkens, Elvīra, dzim.
1914. g. Vecsaules pag. Meklē Rīgas 13. iec.

miert. ar 1936. g. 3. VIII 770. r., apv. pēc Sodu
lik. 232. p. — Nogādāt mekl. kancelejā noprati-
nāšanai.

48810. Fleišmans, Leiba, dzim. 1906. g.
31. V. Paz. dzīv. vietu Daugavpils 2. iec. miert.
uz 1936. g. 8. VIII 498/35. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. I. d.

48811. Oroskopfs, Alīde, dzim. Steinbergs,
dzim. 1904. g. 31. XII Ķieģeļu pag. Paz. dz.
vietu Krim. pol. pārv. uz 1936. g. 7. VIII r.,
apv. pēc Sodu lik. 541, p.

48812. Gailītis, Indriķis Jura d., dzim. 1894. g.
23. V. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1936. g.
8. VIII r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

48813. Goločs, Jānis, dzim. 1919. g. 30. XII.
Meklē Nepiing. zemkopības un amatniecības kolon.
Irlavā ar 1936. g. 31. VII 868. r., izbēdzis no
kolonijas. Atrašanas gadījumā ievietot atpakaļ
kolonijā.

48814. Grēns, Arnolds Ernesta d., dzim. 1915. g.
21. XI Rīgā. Meklē Rīgas apgblt. 4. iec. izmekl.
tiesn. ar 1936. g. 1. VIII 787. r., apv. pēc Sodu
lik. 549. p. 1. pk. Pieprasīt ķīlas naudu Ls 100,
kuras nesamaksas gadījumā apcietināt. (Lēm. nor.
izpr. no Krim. pol. pārv.)

48815. Holstovs, Grigorijs, dzim. 1901 g.
20. IX Rēznas pag. Paz. dz. vietu Baltinavas iec.
miert. uz 1936. g. 31. VII 350. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

48816. Holstovs, Jerofejs, dzim. 1903. g.
14. X Rēznas pag. Paz. dz. vietu Baltinavas iec.
miert. uz 1936. g. 31. VII 350. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

48817. Jakobsons, Jānis Jāņa d., dzim. 1917. g,
15. VIII Krievijā. Meklē Krim. pol. pārv. ar
1936. g. 7. VIII r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.
Apcietināt.

48818. Jagers, Arnolds Kārļa d., dzim. 1904. g,
1. III. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 3. iec. miert,
uz 1936. g. 3. VIII 1034. r., apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d.

48819. Jirgensons, Pēteris, dzim. 1905. g.
12. X Pociema pag. Meklē Rīgas apr. 2. iec.
izmekl. tiesn. ar 1936. g. 5. VIII r. 1037. r., apv.
pēc Sodu lik. 437. p. 2. d. Apcietināt un ieskaitīt
meklētāja rīcībā.

48820. Jaudzems, Juris Andreja d., dzim.
1912. g. Sakstagalas pag. Meklē Madonas apr.
3. iec. miert. ar 1936. g. 6. VIII 476. r., sod. ar
2 ned. cietuma. (Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.)

48821. Johansons, Elza, dzim. 1915. g. 29. I.
Latvijā. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 3. iec. miert.
uz 1936. g. 3. VIII 1068. r., apv. pēc Sodu lik.
232. p.

48822. Joffe, Idels Gersona d., dzim. 1905. g.
9. I. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz
1936. g. 30. VII 731. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d.

48823. Kleins, Alma, dzim. 1901. g. 23. XI
Lejas pag. Meklē Daugavpils 4. iec. miert. ar
1936. g. 5. VIII 581. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Likt parakstīties par dzīves vietas nemainī-
šanu bez tiesas zinas un pazinot meklētājam.

48824. Kuģis, Jānis Kārļa ' d., dzim. 1914. g.
24. VIII Limbažos. Meklē Krim. pol. pārv. ar
1936. g. 5. VIII r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Apcietināt.

48825. Krauklis, Arnolds Jāņa d., dzim.
1910. g. 5. XII. Paz. dz. vietu Rīgas 4. iec. miert.
uz 1936. g. 31. VII 416. r., apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d.

48826. Krūmiņš, Alfrēds Pētera d., dzim.
1903. g. 22. II Burtnieku pag. Meklē Valmieras
apr. 1. iec. miert. ar 1936. g. 23. VII 5. r., sod. ar
5 mēn. cietuma. (Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.)

48827. Kudrjavcevs, Larions Jegora d., dzim.
1913. g. Rēznas pag. Meklē Rēzeknes 3. iec.
miert. ar 1936. g. 3. VIII 237/35. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d. Ņemt parakstu par dzīves
vietas neatstāšanu.

48828. Kovaļevs, Lazars, dzim. 1916. g. 5. VI
Silajāņu pag. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 15. miert.
uz 1936. g. 30. VII 889. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p.

48829. Krūmiņš, Katrīne Friča m., dzim.
1899. g. 10. I Sakas pag. Paz. dz. vietu Rīgas
apr. 1. iec. miert. uz 1936. g. 3. VIII 622. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48830. Lūsis, Alfrēds-Pēteris-Jānis Oto d.,
dzim. 1902. g. 31. III. Paz. dz. vietu krim. pol.
pārv. uz 1936. g. 10. VIII r., apv. pēc Sodu lik.
566. p.

48831. Latvelis, Vladislavs Jāzepa d., dzim.
1914. g. 11. IV Daugavpilī. Paz. dz. vietu Valmie-
ras kara apr. priekšn. uz 1936. g. 18. VII 4298. r.,
atrāvies no kara kļaus, izpildīšanas š. g. iesaukumā.

48832. Levs, Beile-Fanija, dzim. 1893. g.
27. IX. Paz. dz. vietu Rīgas 5. iqc. miert. uz
1936. g. 30. VII 717. r., apv. pēc Sodu lik. 565. p.
1. d.

48833. Latkovskis, Broņislavs, dzim. 1918. g.
3. III. Paz. dz. vietu Rīgas 5. iec. miert. U2
1936. g. 30. VII 715. r., apv." pēc Sodu lik. 546. p.
I. d.

48834. Mackevičs, Anastasija, dzim. 1912. g,
II. XI. Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar 1936. g.
3. VIII 961. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Nogādāt
meklētāja kamerā.

48835. Miezītis-Grīns, Sīmanis, dzim. 1919. g.
1. IX Kazdangas pag. Paz. dz. vietu Kuldīgas
iec. miert. uz 1936. g. 1. VIII 398/36. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

48836. Olechnovičs, Vladislavs, dzim. 1899. g.
10. V Daugavpilī, Latvijas pavalstnieks. Meklē

Daugavpils 1. iec. izmekl. tiesn. ar 1936. g.
7. VIII 853. r., apv. pēc Sodu lik. 182. p. 1. d.
Atrašanas gadījumā apcietināt, ievietot tuv.
ieslodzījuma vietā, iesk. meklētāja rīcībā, un paz.
meklētājam.

48837. Prancāns, Mateuss (Mērtiņš), dzim.
1909. g. 12. X Viļakas pag. Paz. dz. vietu Krim.
pol. pārv. uz 1936. g. 11. VIII r., apv. pēc Sodu
lik. 553. p.

48838. Puncuļevs-Punculovs, Pēteris, dzim.
1904. g. 6. V Latvijas pav." Paz. dz. vietu Bauskas
apr. 2. iec. miert. uz 1936. g. 6. VIII 302/36. r.,
apv. pēc Sodu lik. 547. p. 1. d.

48839. Pranckunas, Vladis, dzim. 1919. g.
9. XI Lietuvā. Mekiē Jaunjelgavas iec. miert.
ar 1936. g. 31. VII 94/k r., apv. pēc Sodu lik.
281. p. Apcietināt un pievest meklētājam.

48840. Purnis, Rūdolfs Lavīzes d., dzim.
1905. g. 6. V Iecavas pag. Paz. dz. vietu Krim.
pol. pārv. uz 1936. g. 5. VIII r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p.

48841. Zēbergs, Francis-Joachims, dzim. 1913.g.
5. II. Meklē Rīgas kara apr. priekšn. ar 1936. g-
8. VIII 18627. r., atrāvies no kara klausības izpild-
dišanas 1935. g. kārtējā iesaukumā. Atrašanas
gadīj. nodot to policijas rīcībā izziņas izdarīšanai
un nogādāšanai tuvākā apr. kara klausības komi-
sijas sēdē veselības stāvokļa pārbaudīšanai.

48842. Zviedris, Kārlis Jura d., dzim. 1904. g.
18. 1 Kokneses pag. Meklē Rīgas 9. iec. izmekl.
tiesn. ar 1936. g. 9. VII 930. r., apv. pēc Sodu
lik. 415. p. 1. d. Apciet, iesk. mekl. rīcībā.

48843. Suškevičius, Fricis, dzim. 1917. g.
14. IV Lietuvas pils. Paz. dz. vietu Auces iec.
miert. uz 1936. g. 4. VIII 424. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

48844. Strazdiņš, Eduards Kārļa d., dzim.
1887. g. 22. IX Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas XI iec.
miert. uz 1936. g. 3. VIII 1017. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p.

48845. Slēde, Marija, dzim. 1905. g. 15. I.
Paz. dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1936. g.
31. VII 837. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48846. Smirnovs, Aleksejs Zachara d., dzim.
1910. g. 14. X Pildas pag. Paz. dz. vietu Ludzas
iec. izmekl. tiesn. uz 1936. g. 5. VIII 1453. r.,
apv. pēc Sodu lik. 183. p. 2. d. (Lēm. nor. izpr.
no Krim. pol. pārv.)

48847. Solovjovs, Vasilijs Evmentija d., dzim.
1917. g. 16. III Rundēnu pag. Paz. dz. vietu
Ludzas apr. priekšn. uz 1936. g. 4. VIII 2896/1II r.
sod. ar Ls 50 vai 2 ned. cietuma.

48848. Sērs, Mendelis Morducha d., dzim.
1917. g. 4. VII Daugavpilī. Meklē Ilūkstes apr.
izmekl. tiesn. ar 1936. g. 31. VII 527. r., apv. pēc
Sodu lik. 49. p. un 549. p. 1. d. 1. pk. Apcietināt
un ievietot Daugavpils cietumā, iesk. meklētāja
rīcībā.

48849. Višņakovs, Foms Pāvela d., dzim.
1898. g. Rēzeknē. Meklē Rēzeknes 1. iec. izmekl.
tiesn. ar 1936. g. 8. VIII 1247. r., apv. pēc Sodu
lik. 549. p. 1. d. 1. pk. Apcietināt, iesk. meklētāja
rīcībā.

48850. Vītiņš, Oto, dzim. 1913. g. 28. XII
Krievija. Meklē Rīgas apgblt. 3. krim. nod.
ar 1936. g. 6. VIII 79850. r., apv. pēc Sodu lik.
415. p. 2. d. Pieprasīt ķīlu Ls 100, kuru iemaksāt
Latvijas bankā nieki, dep., bet ķīlas neiemaks.
gadīj. ievietot apcietinājumā Rīgas centrāl-
cietumā, iesk. meklētāja rīcībā. (Lēm. izpr. no
krim. pol. pārv.)

48851. Virsis, Ernests-Rolands Jēkaba d.,
dzim. 1912. g. 9. IV Rozēnu pag. Paz. dz. vietu
Valmieras kara apr. priekšn. uz 1936. g. 18. VII
4298. r., atrāvies no kara kļaus, izpildīšanas š. g.
iesaukumā.

48852. Vētra, Ansis, dzim. 1901. g. 2. III
Pravinu pag. Paz. dz. vietu Kuldīgas iec. miert.
uz 1936. g. 5. VIII 623/36. r., apv. pēc Sodu lik.
443. p. 1. d.

48853. Valeinis, Monika-Konstancija, dzim.
1915. g.22. I Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 1. iec.
miert. uz 1936. g. 3. VIII 623. r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p. 1. d.

48854. Esas, Mejeris, dzim. 1912. g. 18. II
Jurburgā, Lietuvā, Lietuvas pavalstnieks. Meklē
Klaipēdas krim. policija ar 1936. g. 7. VIII
K 2878/36. r., apv. manufaktūras piesavināšanā.
Apcietināt un paziņot krim. pol. pārvaldei.

Papildinājums: ,,Vald. Vēstn." 1936. g.
112. num. 776. sar., izslud. 48255, saskaņā ar
Rīgas 5. iec. miert. 1936. g. 29. VII 400. r.
Legzdiņš Richards sodīts ar 1 mēnesi cietuma.
Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārvaldes.

Izlabojumi: „Vald. Vēstn." 1931. g. 189.num,
536. sar. — 35611, Aleksandru Belousovu meklē
Valkas apr. 1. iec. miert. un nevis Valkas apr.
2. iec. miertiesnesis.

„Vald. Vēstn." 1936. g. 173. num. izslud.
787. sar. — 48734 Rimkus Kārlis-Jānis dzim.
1913. g. 6. III tiek meklēts no Jelgavas-Bauskas
kara apr. pārvaldes ar 1936. g. 23. VII 11267. r.
un nevis ar 23. III rakstu.

„Vald. Vēstn." 1936. g. 173. num. izslud.
787. sar. — 48754. Vanaģels Helene, dzim.
1906. g. un nevis 1916. g.

Rīga, 1936. g. 15. augustā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns

Kara aviācijas fondam ziedojuši:
K. A. F. Valmieras apriņķa apakškomit. Ls

savāktie ziedojumi 2.250
Vaiņodes valsts darbinieku sanatorijas

darbinieki 21 44
Centrālais patērētāju kooperatīvs . . . 10o' ,
Lielauces 6-kl. pamatskola — izrīkojuma

atlikums 32,50
Slokas pilsētas valdes amatpersonas un

darbinieki 45 90
Korģenes savstarp. apdrošināšanas bied-

rība 50_
Valsts Liepājas zīdaiņu nama darbinieki 51 ,32
Latvijas Sark. Krusta Daugavpils slim-

nīcas darbinieki 48 62
Taut. labkl. min. aptiekas un drogu

nolikt, darbinieki 13 18
Elejas krājaizdevu sabiedrība .... 50, '—
Liķieru fabrika M. Askov un Ko . . . 25^—
K. A. F. Rēzeknes apriņķa apakškomit.

savāktie ziedojumi 44,87
Armijas spiestuves un ,,Latv. Kareivja"

darbinieki 45,19
Latvijas neredzīgo institūta darbinieki 46,'20
Vējavas savstarp. ugunsapdrošin. un

Vējavas-Lubejas piensaimn. sab. . . 45,—



Apvienoto latviešu savstarp. kreditbiedr. 100 —
Liepupes pagasta valde 69'
Latvijas Sark. Krusta Rīgas slimnīcas

darbinieki 157 49
Sīkākās, līdz Ls 10,— lielās summās

savākti 22,95
Kopā Ls 3.218,57

Kopā ar iepriekšējiem līdz
1936. g. 14. augustam . . . ,, 2.382.121,68
Visiem ziedotājiem izsaku sirsnīgāko pateicību.

Valdes priekšsēd. ģen. Hartmanis.
Kasieris ģen. Ruškevics.

Māksla.
Nacionālā opera.

Vasaras izrādes Nacionālā operā sāksies 20. au-
gustā ar op. „Karmeni". Galvenās lomās M. Brech-
mane-Štengele, M. Vētra un Liepājas operas
solists Viļumanis.

Piektdien, 21. augustā, ,,Pavasara mīla".
Sestdien, 22. augustā, „Fausts". Svētdien,
23. augustā, balets ,,Korsārs".

Biļetes šīm izrādēm sāks pārdot no otrdienas,
18. augusta. Biļešu pārdošanas laiks Nacionālā
operā pārkārtots: darbdienās biļešu kases būs
atvērtas no pīkst. 14—20, svētdienās no pīkst.
11—14 un no 17—20.

Nacionālās operas filma.
Otrdien, 18., un trešdien, 19. augustā, Nacio-

nālajā operā izrādīs: 1) Jaunāko Latvijas kro-
niku, 2) skaņu filmu A r i a n a un 3) Valsi pie
skaistās, zilās Donavas. Ieejas maksa 30 un
50 sant. un 1 lats. Izrāžu sākums tikai pīkst. 18.
Kase atvērta pusstundu pirms izrādes.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 18. augustā, pīkst. 19.30 par lētām

cenām ,,N a k t s s e r e n ā d e" ar Liliju Štengeli
Trešdien, 19. augustā, pīkst. 19.30 par lētām

cenām ,,V i ņ a s pēdējā loma" ar Liliju
Štengeli.

Ceturtdien, 20. augustā, pīkst. 19.30 „Zvej-
nieka d ē ls" 2. daļa.

Dailes teātris.
Otrdien, 18. aug., pikst. 19.30 „Z i s i j a".
Trešdien, 19. aug., pīkst. 19.30 lētā izrādē

„R! g a".
Ceturtdien, 20. aug., pīkst. 19.30 „Galma

k 0 n c e r ts".

Piektdien, 21. aug., pīkst. 19.30 lētā izrādē
,,R 0 m a n t i k a".

Sestdien, 22. aug., pīkst. 19.30 „Zisija".
Svētdien, 23. aug., pīkst. 19.30 „Galma

k 0 n c e r t s". Parastās puscenas.

Iekšzeme.
Valsts elektrotehniskās fabrikas

būvētā lidmašīna
16. un 17. augustā izdarīja pirmo tāllido-
jumu no Rīgas uz Kaunu-Palangu-Rīgu.
Lidojums noritēja pilnīgi apmierinoši.
Lidojumu no Falangas pāri Liepājai uz
Rīgu lidmašīna veikusi 1 stundā 20 mi-
nūtēs. Palangā latvju lidmašīna piedalījās
Lietuvas aviācijas svētkos.

Nacionālās celtniecības komitejas
- architektonisko jautājumu komisijas sēde

notika 17. aug. prof. Laubes vadībā.
Architekts Tilmanis nolasīja referātu
,,Sagruvušo būvju savešana kārtībā vai
nojaukšana". Referents norādīja, ka pa-
stāvošais likums un instrukcija pie tā
paredz, ka sagruvušās būves, sevišķi tās,
kas atrodas ceļu tuvumā, jāsaved kārtībā,
bet ja tas nav izdarāms, tad jānojauc.
Pēc referāta pārrunās komisija atzina, ka
vienā otra gadījumā vēlama arī tādu
ēku nojaukšana, kas drošības ziņā būtu

apmierinošas, bet kuru architektoniskais
izskats ir neglīts. Tāpat komisija atzina,
ka vēlama sevišķa uzraudzība nevien par
būvju drošību un higieniskumu, bet ari
par to architektonisko izskatu. LTA.

Literatūra.
Ungārijas tirdzniecība un rūpniecība

1935. gadā.
Ar šādu virsrakstu Budapeštas tirdzniecības

un rūpniecības kamera tikko izdevusi vācu valodā
grāmatu par Ungārijas saimniecisko stāvokli
1935. g. Šai izdevumā kamera plaši apskata
Ungārijas rūpniecību, lauksaimniecību un tirdz-
niecību, un tas jāuzlūko par nepieciešamu ziņu
avotu sevišķi tām saimnieciskām aprindām, kas
interesējas par sakariem ar Ungāriju. Šis darbs
apskata Ungārijas saimnieciskās attiecības ne
tikai vispārībā, bet novērtē ari lauksaimniecības
un rūpniecības produkciju, ārējo tirdzniecību,
satiksmes stāvokli, naudas, kredita un sociālās
attiecības. Atsevišķas nodaļas veltītas katrai
rūpniecības un tirdzniecības nozarei.

Šīs nodaļas sevišķi svarīgas ārzemju tirgotā-
jiem, jo sniedz datus par katru rūpniecības un
tirdzniecības nozari: no vienas puses, kā veidojas
iekšzemju ražošana un kādās nozarēs tā ir
eksporta spējīga, no otras puses, rāda, kādus
ražojumus nevar dot iekšzemes produkcija un
kādas preces, pusfabrikāti un jēlvielas var atrast
noņēmējus Ungārijā. Sevišķi pilnīgas, objektīvas,
bezpartejiskas un lietpratīgas šai satura bagā-
tajā izdevumā ir ziņas par Ungārijas tirdzniecību
1935. g. Šis statistiskiem materiāliem bagātīgi
papildinātais darbs ir augsti vērtējams, ko atzi-
nušas arī ārzemju lietpratēju aprindas, kas zina,
ka šīs ziņas nekalpo nekādiem propagandas no-
lūkiem, bet sniedz pilnīgi objektīvu un bezpar-
tejisku gleznu par Ungārijas rūpniecības, tirdz-
niecības, finanču un tautsaimniecības attiecībām.

Aizsargs. Mēnešraksts aizsardzībai
un aizsargu domai, latviskai rakst-
niecībai un kultūrai. 1936. g. 7./8. burt-
nīca, 15. augusts.

.5

Viens no mūsu ievērojamākiem, skaistākiem
mēnešrakstiem ar kuplu, ļoti kodolīgu un raibu
saturu, nacionāls un patriotisks augstākā mērā.
Katrā burtnīcā raksti iedalīti šādās nodaļās:
vispārējā daļa — militārā — literārā — aizsargu
un aizsardžu dzīve — bibliogrāfija un māksla —
Latvija pagājušā mēnesī — ārzemes un ārpo-
litika — sports — šahs — humors — mazajiem
lasītājiem. Pie tam visi raksti bagātīgi un skaisti
illustrēti.

Aizrādām uz mēnešraksta īsti pareizu latvisku
rakstību ,,Idejas un fakti ārvalstu aizsardzībā";
tikai būtu jāvēlas, lai tas turpmāk pieturētos
arī pie vecās ,,kronikas" un nelietotu nepieņe-
mamo ,,chroniku ", jo latviešiem tagadējā jaunā
ortogrāfijā nav ,,ch" burta. A.

KURSI.

Rīgas biržā 1936. gada 18. augustā.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,33—15,63

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,90—80,90
100 Norvēģijas kronu 76,90—78,90
100 Dānijas kronu 68,20—70,20
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,75—7,05
100 Igaunijas kronu 84,30—86,30
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.
Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. gada 25

^
augusta,

pīkst. 10, Rīgā, L. Ķēniņu iela
21, ekspr. kant., Aleksandra
Ouna lietā pārdos Augusta Ru-
māņa rakstāmmašīnu lentes un
naudas kasi, novērtētus par
Ls 230—. 14336r

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 3. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 4. jūnija spriedumu
tirgotāju Olgu Robežnieks, Rīgā,
Alūksnes ielā 5, par tīrības
neievērošanu savā pārtikas preču
veikalā, Alūksnes ielā 5, 1936. g.
25. maijā, pēc Sodu lik. 235. p.
sodījis ar Ls 10,— vai nesamaksā-
šanas gadījumā ar 3 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā 14178

Rīgā, 1936. g. 14. augustā.

Miertiesnesis A. L ūk i n s.
Rīgas 13. iec. miertiesnesis

ar 1936. g. 15. jūlija tiesas
pavēli Dariju Duboks, Centrāl-
tirgus 4. paviljona 92/93. galda
īpašnieci par cilvēku uzturam
nelietojamu tomātu biezieņa turē-
šanu pārdošanai sodījis pēc Sodu
lik. 234. p., ar Ls 10,— vai
nemaksas gadījumā ar 3 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēka.

Rīgā, 1936. g. 13. augustā.
793/36. 14179b

Miertiesnesis M. V ī t i n š

r «

sludinājumi.
? Jelgavas apgabalt. tirdzn. re-
ģistra tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka ar viņa 1936. g. 14. augusta
lēmumu Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" dalās
700 reģ. numurā ir ierakstīts:

Firma Markuss Kleits.
Tirgotājs Markuss Kleits pie-

dzimis Jelgavā 1905. g. 25. ap-
rīlī un dzīvo Jelgavā, Bisenieka
ielā 20. 14162r

Uzņēmums — jauktu preču
tirgotava — atrodas Elejas pag.
,,Muceniekos", un tā darbība
atklāta 1934. g. 10. janvārī.

Jelgavā, 1936. g. 14. augustā.
Tiesnesis K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāra v. i. M. D a r b 0 t s.
Jelgavas apgabalt. tirdzn. re-

ģistra tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka ar viņa 1936. g. 13. augusta
lēmumu Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A"_dalas
175. reģ. numurā, firmas „Adolfs
Feldhūns" folijā, ir ierakstīts,
ka Adolļs Feldhūns kopš 1936. g.
6. augusta dzīvo Jelgavā, Ka-
toļu ielā 21, 8. dz., un tajā pašā
laikā viņš izbeidzis viena sava
uzņēmuma — labības tirgota-
vas, kas atrod. Jelgavā, Baus-
kas ielā 8 — darbību. 14161r

Jelgavā, 1936. g. 13. augustā.

Tiesnesis K. K 1 a v i ņ š
Sekretāra v. i. M. D a r b 0 t s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. gada 26. augustā,
pīkst. 10, Rīgā, Tērbatas ielā 42,
Leiba Smuškina lietā, 2. izsolē
pārdos Rozas Bodņevs skapjus,
novērtētus par Ls 350,—. 14337

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 14337

Rīga, 1936. g. 8. augusta.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs J. Lācis pa-
ziņo, ka 1936. gada 28. augustā,
pīkst. 10, Rīgā, Kr. Barona iela
56/58, firmā „Auto Service"
pārdos Jāņa Auziņa vieglo auto-
mobili Buick limuzīnu, mod.
1927., novērtētu par Ls_ 3000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

tas. 14338
Rīgā, 1936. g. 17. augusta.
Tiesu izpildītājs J. Lacis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 1850,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai 1937.
gada 27. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ādolfa Siktara nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Taurupes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 11320.
num. un sastāv no Aderkašu
muižas, ar zemes grāmatu reģ.
45. num., atdalītā zemes gabala
„Ausekļi 26F un 26Fa", 18,25 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1900,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2200,—; 14132

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa-Ls 190,— un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 4. augusta.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85; 9. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls
1470,— aizdevuma nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
27. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera-
Augusta Riekstiņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Doles pag., ierakstīta

zemes grāmatu reģistra 21865.
num. un sastāv no Jaunkaugas
muižas ar zemes grāmatu reģ.
32. num. atdalītā zemes gabala
,,Jaunkaugas 121F, Fa, Fb",
14,90 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2200,—; nekustamo mantu
apgrūtina meliorācijas aizdevuma
nodrošināšanas atzīme par Ls
43,— ; 14133z

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 150,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Va. 1-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles _dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 4. augustā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
cleja Madonā, Vienības iela 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 803,85 ar nokavē-
juma renti, termiņmaksām un
izdevumiem 1937. g. 22. maijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Mež-
sēta nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Vietalvas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2257. num.
un sastāv no Vietalvas muižas
atdalītām „Mērnieku 38" mājām,
38,04 desetīnas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 13000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 18600,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 1300,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs sas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 6. aug. 14258b
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. S t e 11 rn a c h _e r s_ (kan-
cleja Valmierā, Garā iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
prasības piedziņai 1937. g. 20.
februārī, pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Ernesta
Ādama d. Lamstera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apr., Vaihīžu pagastā,
ar zemes grāmatu reģistra 10180.
num. un sastāv no Vainižu mui-
žas atdalītā zemes gabala ,,Pur-
viņi 31F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1697,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 2700,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 169,70 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancleja. 14283

Valmierā, 1936. g. 14. augustā.
Tiesu izp. 0. Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Št e 11 m a c h _ e r s_ (kan-
cleja Valmierā, Gara iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
prasības piedziņai 1937. gada
20. februārī, plkšt. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Pētera d. Bišofa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apr., Umurgas pagastā, ar
zemes grāmatu reģistra 5089.
num. un sastāv no Umurgas-
Sārumu muižas atdalītām Pūriņu
9mājām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 1540,—;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5400,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 154,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
lauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancleja. 14284

Valmierā, 1936. g. 14. augustā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
O. Štellmachers (kan-
cleja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 20. febr.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Ernesta - Vol-
demāra Jāņa d. -Bisnieka nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Valmieras apr. Jaun-
burtnieku pag., ar zemes grā-
matu reģ. 816. nurn. un sastāv
no Jaunburtnieku muižas atda-
lītām Gaiķu mājām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 7840,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 17.743,— ;

4) solītajiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 784,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancleja. 14285 _

Valmiera, 1936. g. 14. augusta.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kan-
cleja Valmierā, Gara ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 20. febr.,
pīkst. 10, Rīga s apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Mār-
ča d. Vendta nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apr. Valmieras pag., ar
zemes grāmatu reģistra 3169.
num. un sastāv no Valmieras
muižas atdalītām Indriķēnu mā-
jām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5875,—;

3) nekustamā manta ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
Ls 15.000— un 122 rbļ. 64 kap.;

4) solītajiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 587,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai Jānis gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatam:
tiesu izpildītāja kancleja, bel
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancleja. 14286

Valmiera, 1936. g. 14. augusta
Tiesu izp. O. Štellmachers

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kan-
cleja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 20. febr
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesa:
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Karlīnes, Kār

la, Jāņa un Pētera Zaķu un
Martas Liepiņš nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apr. Burtnieku pag.,
ar zemes grāmatu reģ. 20479.
num. un sastāv no Burtnieku
mācīt, muižas, ar zemes grām.
reģ. 262. num., atdalītā zemes-
gabala „Naģēni 11 F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4651,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Ls 2900,—;

4) solītajiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 465,10 un jā-
iesniedz tieslietu ministra a_ t-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedējas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancleja. 14287

Valmierā, 1936. g. 14. augustā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kan-
cleja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 20. febr.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Andreja
dēla Āboltiņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apr., Pāles pag., ar ze-
mes grāmatu reģistra 7285. nu-
muru un sastāv no Drieliņu mui-
žas atdalītā zemesgabala „Ko-
operātīva gabals 27F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1240,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Ls 8500,—;

4) solītajiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 124,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Va'-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo
sanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancleja. 14288

Valmierā, 1936. g. 14. augustā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Andrupenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu 10860/260.
zirga pasi, ko Kaunatas pagasta
valde 1926. g. 11. febr. izdevusi
Pēterim Cerešnevičam, bet kas
vēlāk pārrakstīta Antonam Du-
kulim, 13539r



Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
0. b t e 11 m a c h e r s_ (kan-
cleja Valmierā, Gara iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 20. febr.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Roberta Jē-
kaba d. Trēziņa _ nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valmieras apr. Dikļu pag.,
ar zemes grāmatu reģ. 3527. nu-
muru un sastāv no Dikļu muižas
atdalītā zemesgabala „Kairens
59 F";

2) nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3400,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Ls 3700,— ;

4) solītajiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 340,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga:

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 14289

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabalt. 3. civīlnod. kancleja.

Valmierā, 1936. g. 14. augustā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, 3. dz.), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Šalme un Gustava
Betchera prasību apmierināšana
1936. g. 6, novembri, pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. atklātā izsolē Augustam
Krikmanim piederošo nekustamo
mantu Grobiņā, ar zemes grām.
96. num. pilnā sastāvā;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1460,—;

4) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Vilhelmam Reske 219 krievu
rbl. (nostiprināta 1893. g.);

5) solīt, jāiemaksā Ls 146,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1936. g. 15. augustā.
555/30 14296z

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, dz. 3), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Liepājas vācu krājaizdevu sa-
biedrības konkursa valdes prasību
apmierināšanai 1937. g. 4. jūnijā,
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē
Tatjanai Korfs piederošo ne-
kustamo mantu Liepājas apr.
Virgas pag. ,,Druvas 48F" mā-
jas, ar zemes grānm. 4109/11 reģ.
num. pilnā satāvā un 15,37 ha
platībā;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 11872,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Valsts
zemes bankai Ls 5400,— un
Aleksandram Korfam Ls 10000,—

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1187,20
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1936. g. 15. augustā.
355 14295z

Tiesu izpild. A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Kuldīgas
lec. tiesu izpildītājs A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
6. novembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Aleksandram-
Oskaram Osim pilnā sastāvā un
4040 kv. m platība piederošo
nekustamo mantu Kuldīgas pil-
sētas projektētā apbūves ra-
jonā, sastāvošu no zemesgabala
221F Brīvības un Vidus ielu

stūrī, ar zemesgrāmatu reģistra
11459. num.:

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-
mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 200,—;

4) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 200,— Latvijas
hipotēku bankai un Ls 500 —
Natālijai Oše;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 20,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās nekus-
tamās mantas pārdošanu, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1936. g. 1. augustā.
760/36. 14294g

Tiesu izpild. A. Jansons.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kancleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1*306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2014,28 ar proc. prasības pie-
dziņai 1937. g. 20. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Eduarda
Pētera dēla Tutana un Gelenas
Pētera m. Tutans nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Bērzpils pag.
Liporu sādžas robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 8597.
num. un sastāv no 48. viensētas
4 gabalos un no Bolvu-Aleksan-
dropoles muižas atdalīta zemes-
gabala M 2, 20,503 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2100,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 210,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancleja.

Balvos, 1936. g. 14. augustā.
L 864 14300
Tiesu izpildītais H. Kimerals.

»? '

"€itu iestāžu
sīmāinmjusni.

i- .

Iekšlietu ministrijas Pašval-
dības departaments paziņo, ka
iekšlietu ministrs ar š. g. 7. aug.
rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik.
kr. 136) 14. p. 2. daļu, atļāvis
pārdēvēt Jaunlatgales apr. Cau-
ru pagastā esošo nekustamo
mantu — Hļustinas sādžas 19.
viensētu, dodot tai nosaukumu
„Laiviņas".

Rīgā, 1936. g. 14. augustā.
85788. 14272r

Depart. vicedirekt. G. C a u c i s.
Lauku nod. vad. J.Z i e m a n i s.

Zemes ierīcības depart. Kul-
tūrtechniskā daļa paziņo, ka
zemkopības ministrs š. g. 27. jū-
lijā ir apstiprinājis Brenguļu
meliorācijas sab. ,.Auseklis" sta-
tūtus.

Sabiedrība ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra 6. gr.
119. lapp. ar 2291. num.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valmieras apr. Brenguļu pag.,
c. Valmieru. 14271r
Dalās vad. M. Šlachtovičs.
Vec. sev. uzdev. ierēdn.

T. E r 1 a c h s-

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 24. aug., pīkst. 12, Rīgā
Elizabetes iela 3, 2. dz., pārdos
vairāksolīšanā Kristena Bēga
flīģeli un rakstāmmašīnas, no-
vērtētas par Ls 1979,—, viņa
1935. g. ienāk, un tirdzn.-rūpn,
nodokļu parada piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 17. aug. 14330g
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. aug., pīkst. 11, Rīgā,
Avotu iela 23a, fabr. un 30. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Antona
Kotello dažādas mantas, novēr-
tētas par Ls 5160,—, viņa da-
žādu nodokļu parādu piedzīša-
nai. 14350g

Rīga, 1936. g. 10. augustā.
Nodokļu piedzinējs E. Birke.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. aug., pīkst. 11.30,
Rīga, Zaļa iela 7, 3. dz., pārdos
vairāksolīšanā Vulfa Rašaia
daž. mantas, novērtētas par
Ls 1450,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 14329g

Rīgā, 1936. g. 18. augustā.
Nod. piedzinējs R. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. aug., pīkst. 12, Rīgā,
Kr. Barona iela 36, 21. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Natana Hur-
viča mēbeles, novērtētas par
Ls 1500,—, Mprducha Kaufmaņa
1932. g. ienākuma nodokļa pa-
rāda piedzīšanai. 14345g

Rīgā, 1936. g. 18. augustā.
Nodokļu piedz. V. K r ū m i ij š

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. aug., pīkst. 13, Rīgā,
Valdemāra iela 34, 16. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Pereca Gun-
dera mēbeles, novērtētas par
Ls 350,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 14331g

Rīgā, 1936. g. 17. augustā.
Nodokļu piedz. R. Knochs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. aug., pīkst. 13, Rīgā,
Valdemāra iela 39, 12. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Borisa Mir-
kina mēbeles, novērtētas par
Ls 717,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 14332g

Rīgā, 1936. g. 17. augustā.
Nodokļu piedz. R. Knochs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. aug., pīkst. 12, Rīgā,
Marijas iela 29, 6. dz., pārdos
vairāksolīšana Jetes Mostovs
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 400,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 14347g

Rīgā, 1936. g. 13. augustā.
Nodokļu piedzinējs J. Kušķis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. aug., pīkst. 12, Rīgā,
Marijas iela 31, veik., pārdos
otrā vairāksolīšanā Berka un
Rocheles Lifšicu veikala iekārtu,
novērtētu par Ls 3030,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 14348g

Rīgā, 1936. g. 15. augustā.
Nodokļu piedzinējs J. Kušķis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. augustā, pīkst. 11,
Rīga, Elizabetes iela 87, pārdos
vairāksolīšanā Hirša Levina
vilnas kleitu drēbi, novērtētu
par Ls 367,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 17. augustā.
Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. aug., pīkst. 11, Rīgā,
Sarkana noliktava 2, pārdos
vairāksolīšanā Bēra Krupkina
ieķīlātas dažādas mantas, no-
vērtētas par Ls 1400,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai

^
14351g

Rīga, 1936. g. 10. augustā.
Nodokļu piedz. A. P ī k o 1 s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 25. aug., pīkst. 11.30,
Rīga, Kr. Barona iela 30, veik.,
pārdos vairāksolīšanā Haima
un So'ņas Cimbels rakstāmma-
šīnu, novērtētu par Ls 213,—,
viņu dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 14328g

Rīgā, 1936. g. 17. augustā.
Nodokļu piedz. N. S p r i ņ ģ i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1936. g.
25. augustā, pīkst. 10, Rīgā.
Kronvalda bulvārī 10, 3. dz.
noliktā Roberta Stūrmaņa mantu
pārdošana nenotiks. 14314

Rīgā, 1936. g. 17. augustā.
Nodokļu piedzin. J. Sīmanis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. aug., pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes iela 26, 5. dz., pārdos
vairāksolīšanā Mendela un Je-
tes Mulleru dzīvokļa iekārtu, no-
vērtētu par Ls 465,—, viņu da-
žādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 14349g

Rīgā, 1936. g. 13. augustā.
Nodokļu piedzinējs J. Kušķis,

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936 g. 27. aug., pīkst. 11, Rīgā,
Skārņu iela 18, pārdos vairāk-
solīšanā Nesas Kaplans skārņa
iekārtu un preces, novērtētas
par Ls 387,— viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 18. aug. 14352g
Nodokļu piedz. J. Merksons.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgām nozau-
dētas šīs prēf. izdotos automo-
biļu numurus: 1) 2639. num.,
kas 1935. g. 5. dec. izdota
Andrejam Veinbergam, un
2) 2969. num., kas 1936. g.
3. febr. izdota Jūlijam Jamontam.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 27. aug., pīkst. 12, Rīgā,
Kr. Barona iela 36, 5. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Haias Hur-
vičs mēbeles u. c. mantas, no-
vērtētas par Ls 5.010,—, Zaula
Hurviča mant. masas dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 17. aug. 14346g
Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Alberta Rušenieka leģitimācijas
20492. karti. 14227b

Izgl. ministr, tautskolotāju cenza
komisija izsludina par nederīgu
pazaudēto skolotājam Nikolajam
Popovam 1930. g. 1. augustā
izdoto pilntiesīgā krievu pamat-
skolu skolotāja 939/992. apliecību.

Aizputes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 31. la-
bības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1935. g. .izdevusi Meieram
Grušlovskim. 14208b

Demenes pag. valde atsauc
savu sludinājumu ,,Vaid. Vēstn."
š. g. 144. num. par šīs pag.
valdes 1930. g. 26. maijā Čes-
lavam Piotrovičam izdotās Lat-
vijas pases ser. KL 015428/1875
nozaudēšanu, jo minētā pase
atrasta un ir derīga. 14213b

Liepājas pus. darba apgāde
izsludina par nederīgām, no-
zaudētās šīs apgādes izsniegtās
darba grāmatiņas: 1) M K- 61598
16139, kas 1932. g. 30. jūn.
izsniegta Niklāvam Falkam,
2) M K. 62666/14695, kas 1932. g.
28. jūn. izsniegta Austrai Jurjans,
3) M K. 42531/9520, kas 1932. g.
18. jūn. izsniegta Indriķim Ko-
kam, 4) M K. 42384/10189,
kas 1932. g. 20. jūn. izsniegta
Fricim Pūce, 5)M K. 74806/21074
kas 1933. g. 13. sept. izsniegta
Kadešam Šnitke, 6) M K. 74990/
21058, kas 1933. g. 11. sept.
izsniegta Annai-Elizabetei Tīls.
7) M K. 68267/327, ko 1933. g.
20. maijā Grobiņas pils. valde
izdevusi Fricim-Albertam Zvie-
drim, 8) M K. 00032/32,
ko 1932. g. 8. jūl. Medzes pag.
valde izdevusi Andrejam Ķunkim
9) M 33890/125, ko 1932. g.
16. jūn. Lažas pag. valde izdev.
Vitoldam - Pēterim Pakalniškim,
10) M R. 69253/, ko 1932. g.
18. jūn. Rīgas pils. aizgād.
valde izdevusi Andrejam Zno-
tēnam. 14204b

Limbažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. ZK M 019054/404,
ko Pociema pag. valde 1928. g.
30. janv. izdevusi Minnai Holc-
manis, dzim. Eglīte. 14211b

1

!&ažāāi
sīuālnsĶļumi.\ J

Rīgas vispārējā kalpotāju arteļa
„EKSPRESS"

ārkārt. pilna biedru sapulce
notiks š. g. 24. augustā, pīkst. 9,
L. Zirgu ielā 17, augšējā zālē.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

na;
2) nekustama īpašuma pārdo-

šana;
3) nekustama īpašuma pirkša-

na. 14334r
Ja š g. 24. augusta, pīkst. 9,

nesanāks vajadzīgais statūtos
noteiktais biedru skaits, tad nā-
košā dienā, otrdien, 25. augustā,
pīkst. 18, notiks otrreizējā sa-
pulce turpat; tā būs pilntiesīga
pie katra biedru skaita, un šīs
sapulces lēmumi būs galīgi.

Priekšnieks (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Nozudis blanko vekselis (līdz:
Ls 500,—) bez termiņa, ar Jāņa
Sande parakstu. Brīdinu na
minētā vekseļa izmantošanas.

J. S a n d e.
Rīgā, Krāsotāju ielā 28, 45. dz.

Alus un iesala rupn. akc. sab.

„Uvonija"
uzaicina savus akcionārus uz

akcionāru ārkārt. uilnsaiulri
1936. g. 10. septembrī, pīkst. 16,
Rīgā, L. Maskavas ielā 239/243.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) statūtu grozījumi un papildi-

nāšana;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 14333r
Valde.

Zemgales lauksaimnieku eko-
nomiskās sabiedrības

ĀRKĀRTĒJĀ
BIEDRU SAPULCE

nolikta š. g. 1. septembrī, plksL
14, Jelgavā, Katoļu ielā 44, pa-
šas namā.

Dienas kārtība:
1) Amatpersonu vēlēšana sa-

pulcei;
2) 1936. g. darbība un pārskats-

uz 1936. g. 1. jūliju;
3) sabiedrības kreditēšanās jau-

tājums un nekustamu īpa-
šumu ieķīlāšana;

4) dažādi jautājumi. 14267r
Valde.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10. rajona inženieris,

Madonā, š. g. 28. augustā, pīkst. 11, savā kancleja, Upes ielā,

noturēs Jauktas izsoles liem darbiem:
1) Litenes stac.-Latgales divīzijas nometnes ceļa izbūvei

no km 0,000 līdz km 1,407, garumā 1,407 km līdz ar
4 gab. 0 0,30 m dzelzsbetona caurteku būvi.

Drošības nauda Ls 300,—.
2) Vārgaļu brīvslūžu tilta pārbūvei pār Ludzas upi,

uz Md 82. Stāmerienas-Birņu I šķ. ceļa.
Drošības nauda Ls 50,—.

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties rajona kancleja
parastā darba laikā L 2626 14268

Jelgavas pilsētas valāe
š. g. 28. augustā, pīkst. 12,

Izdos rakstiskā sacensībā
26 Km Jelgavas-Meitenes augstspriegumu lijas uo

3 transformatoru stati izbūves darbus.
Izsoles un techniskie noteikumi, zīmējumi nn darba apraksts

pret Ls 5,— saņemami pilsētas valdes Uzņēmumu nodaļā, Elektrības
ielā 10, darba 'dienās no pīkst. 9 līdz 15. 14305

Pilsētas valde.

Liepājas tirgotāju bankas akc. sab. Liepājā,
bilance 1936.g.1. jūlijā.

Aktīvs. Ls Ls Pasīvs. Ls
Kase 55 216,98 Akciju kapitāls (pamatkapitāls) . 1000 000 —
Tekošs rēķins Latvijas Rezerves kapitāls 954,92

bankā ' 50 264,36 Noguldījumi uz noteiktu laiku . . 17 462,40
Tekošs rēķins citās Tekoši rēķini 1 198 265,57

kredītiestādēs . . . 24 593,04 Pārķīlāti vekseļi Latvijas bankā . 30 184,65-
Tekošs rēķins ārzemju Pārkīlātas preces un preču doku-

_ bankās 132,71 menti Latvijas bankā 46 530,97
Ārzemju nauda un Pārķīlāti vērtspapīri un citi doku-

vekseļi: menti —
a) ārzemju tratasuh Korespondenti Nostro 424 234,64

čeki 307 880,75 „ Loro 43 867,61
b) ārzemju nauda . 4 289,77 442 377,61 Kursu starpības 19 550,18

Vērtspapīri 18 700^— Procenti
un

komisija
90

420,76-
Diskontēti vekseļi: Nama pārvaldes ieņēmumi .... 2689,—

a) portfelī . '. . . 293 162,22 Nodokļi 114,98
b) pie korespondent. 26 069,81 319 232 03 Dlvidende 197,60^

Aizdevumi . . 26 727 ' ,56 Pārejošas summas . ....... 14 716,24
Speciāli, tek. rēķini, Centrāles konts 368 382,57

nodrošināti ar ': Dazadl Paslvl 623418,33
a) vekseļiem . . . 704 555,25
b) precēm un preču

dokumentiem. . 1295 352,61 1999 907 86
Korespondenti Nostro

bankai par labu 229 650,54
Korespondenti Loro

bankai par labu 4 561,14
Protestēti vekseļi 1 120,80
Nekustama manta 98 605,95
Inventārs 27 102,60
Seifi 718,—
Atmaksājami izdev 1 335,60
Procenti un komisija 10 623,31
Tekoši izdevumi 60 108,90
Nama pārvaldes izdev 650,82
Pārejošās summas 78 557,38
Nodaļas konts 470 929,41
Pārējie aktīvi 90 080,91

Ls 3 880 990,42 Ls 3880 990,42
Inkaso vekseļi un

dokumenti:
a) portfelī .... 269 225,73
b) pie korespondent. 26 691,48 295 917,21

Galvojumu debitori . 347 851,12
Ls 643 768,33

Portfelī esošo vērtspapīru starpā:
Rezerves kapitāla vērtspapīri ... I 000,—
Apgrozības kapitāla vērtspapīri:

a) valsts un valdības garantēti un
pašvaldību aizņēmumi un ķīlu '
zīmes 9 160,—

b) depozītā trešo personu rokās
garantiju saistību nodrošinās. 8 540,—

(14086b) Ls 18 700— T .-. ...-. t .;^=i^ Liepājas tirgotāju bankas akc. sab.


	Valdības Vēstnesis no. 185 18.08.1936��$桭瑸쎘㥏��䢱
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 1317. lēmums.�袎亂亂⢌亂��������
	Valdības iestāžu paziņojumi�倴当吰㈲�롕鴛ȀԀࠆ鴗
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	Iekšzeme.
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


